

67 CAÑONAZOS TALMÚDICOS: VOL. 15  
(Shabbat 88a-b: Visiones de la Entrega de la Torá)

“ויתיצבו בתחתית ההר” (שמות יט)  
א”ר אבדימי בר חמא בר חסא: מלמד שכפה הקב”ה עליהם את ההר כגיגית. ואמר להם: “אם אתם מקבלים התורה מוטב. ואם לאו שם תהא קבורתכם!”  
א”ר אחא בר יעקב: מכאן מודעא רבה לאורייתא!  
אמר רבא: אעפ”כ הדור קבלוה בימי אחשורוש דכתיב: (אסתר ט) “קימו וקבלו היהודים”: “קיימו” מה “שקיבלו” כבר!

אמר חזקיה מאי דכתיב: (תהילים עו) “משמים השמעת דין-ארץ יראה ושקטה”  
אם יראה למה שקטה? ואם שקטה למה יראה?  
אלא בתחילה יראה ולבסוף שקטה.  
ולמה יראה? כדריש לקיש דאמר ריש לקיש: מאי דכתיב?  
(בראשית א) “ויהי ערב ויהי בקר יום הששי”  
ה’ יתירה למה לי?  
מלמד שהתנה הקב”ה עם מעשה בראשית ואמר להם: “אם ישראל מקבלים התורה אתם מתקיימין ואם לאו אני מחזיר אתכם לתוהו ובוהו”:

דרש ר' סימאי:

בשעה שהקדימו ישראל "נעשה" ל"נשמע" באו ששים ריבוא של מלאכי השרת לכל אחד ואחד מישראל קשרו לו שני כתרים: אחד כנגד נעשה ואחד כנגד נשמע.

וכיון שחטאו ישראל ירדו מאה ועשרים ריבוא מלאכי חבלה ופירקום. שנאמר (שמות לג) "ויתנצלו בני ישראל את עדים מהר

[...]

א"ר יוחנן מאי דכתיב: (תהילים סח) "ה' יתן אמר המבשרות צבא רב".

כל דיבור ודיבור שיצא מפי הגבורה נחלק לשבעים לשונות.

תני דבי ר' ישמעאל: (ירמיהו כג) "וכפטיש יפוצץ סלע" מה פטיש זה נחלק לכמה ניצוצות? אף כל דיבור ודיבור שיצא מפי הקב"ה נחלק לשבעים לשונות.

אמר רב חננאל בר פפא: מן דאמר (משלי ח) "שמעו כי נגידים אדבר"?

למה נמשלו דברי תורה כנגיד? לומר לך מה נגיד זה יש בו להמית ולהחיות אף ד"ת יש בם להמית ולהחיות. היינו דאמר רבא: למיימינין בה סמא דחיי למשמאילים בה סמא דמותא. ד"א נגידים כל דיבור ודיבור שיצא מפי הקב"ה

קושרים לו שני כתרים:

[...]

ואמר רבי יהשוע בן לוי: בשעה שעלה משה למרום.  
אמרו מלאכי השרת לפני הקב"ה: "רבש"ע מה לילוד אשה  
בינינו?"

אמר להן: "לקבל תורה בא."

אמרו לפניו: "חמודה גנוזה שגנוזה לך תשע מאות ושבעים  
וארבעה דורות קודם שנברא העולם אתה מבקש ליתנה  
לבשר ודם? (תהילים ח) 'מה אנוש כי תזכרנו ובן אדם כי  
תפקדנו ה' אדנינו מה אדיר שמך בכל הארץ אשר תנה  
הודך על השמים"

אמר לזהקב"ה למשה: "החזיר להן תשובה."

אמר לפניו: "רבש"ע מתיירא אני שמא ישרפוני בהבל  
שבפיהם."

אמר לו: "אחוז בכסא כבודי וחזור להן תשובה. שנאמר  
(איוב כו) מאחז פני כסא פרשז עליו עננו.

ואמר ר' נחום: מלמד שפירש שדי מזיו שכינתו

ועננו עליו.

אמר לפניו: "רבנו של עולם תורה שאתה נותן לי מה  
כתיב בה? (שמות כ) 'אנכי ה' אלהיך אשר הוצאתיך מארץ  
מצרים"

אמר להן: "למצרים ירדתם? לפרעה השתעבדתם?

תורה למה תהא לכם?!"

שוב מה כתיב בה: "לא יהיה לך אלהים אחרים" בין עמים

אתם שרויין שעובדין עבודת גלולים?!"

שוב מה כתיב בה: "זכור את יום השבת לקדשו כלום.

אתם עושים מלאכה שאתם צריכין שבות?"

שוב מה כתיב בה: "לא תשא" משא ומתן יש ביניכם?"

שוב מה כתיב בה: "כבד את אביך" ואת אמך אב ואם יש

לכם?"

שוב מה כתיב בה: "לא תרצח" "לא תנאף" "לא תגנוב"

קנאה יש ביניכם? יצר הרע יש ביניכם?"

מיד הודו לו להקב"ה שנאמר: (תהילים ח) "ה' אדונינו מה

אדיר שמך וגו' ואילו תנה הודך על השמים" לא כתיב?

מיד כל אחד ואחד נעשה לו אוהב ומסר לו דבר.

שנאמר: (תהילים סח) "עלית למרום שבית שבי לקחת

מתנות באדם" בשכר שקראוך "אדם" לקחת מתנות.

אף מלאך המות מסר לו דבר שנאמר (במדבר יז) "ויתן את

הקטורת ויכפר על העם" ואומר "ויעמוד בין המתים ובין

החיים וגו'" אי לאו דאמר ליה מי הוה ידע?